
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici

Concessioni 

Determinazione numero  658 del 11/05/2021

OGGETTO: S.P. 1 SORBARESE. SOCIETA' AGRICOLA BELLEI AURELIO & FIGLI S.S. 
CONCESSIONE  ALL'AMPLIAMENTO  DI  UN  ACCESSO  CARRABILE  ESISTENTE, 
ALLA PROG.  KM.  9+960,  LATO SINISTRO, IN TERRITORIO EXTRAURBANO DEL 
COMUNE DI BOMPORTO. PROROGA DEL TERMINE DI ESECUZIONE LAVORI.

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Richiamata la determinazione n. 264 del 02.03.2020, con la quale questa Amministrazione 
ha rilasciato  la concessione all’Azienda Agricola BELLEI AURELIO & FIGLI S.S., con sede in 
Via  Ravarino-Carpi  n.  103  a  Sorbara  di  Bomporto  (MO),  Partita  IVA 03029960360,  per  il 
mantenimento  di  un  accesso  carrabile  ad  uso  agricolo  esistente  e  per  l’esecuzione  di  opere  di 
modifica al medesimo secondo il progetto presentato in allegato all’istanza assunta agli atti  con 
prot. n. 35121/11-15-05/4037 del 04.11.2019, in  margine  alla S.P. 1 SORBARESE,  progr. km. 
9+960, lato sinistro, in  territorio extraurbano del Comune di Bomporto; la suddetta determinazione 
prevedeva un periodo di esecuzione dei lavori di mesi 12 (dodici);

In  data  31.03.2021  è  pervenuta  a  questo  Servizio,  a  mezzo  del  tecnico  incaricato  alla 
presentazione Ing. Pietro Pellicelli, l’istanza assunta a prot. 10065/11.15.05/3785 il 01.04.2021 con 
cui l’Azienda Agricola  BELLEI AURELIO & FIGLI S.S., nel comunicare di non avere ancora 
realizzato i lavori, chiede una proroga di mesi 12 (dodici) del periodo concesso per la realizzazione 
delle opere;

Con lettera prot. n. 11685/11-15-05/3785 la Provincia di Modena ha richiesto integrazioni 
alla pratica; in data 20.04.2021, con PEC assunta agli atti con prot. n. 12338/11-15-05/3785 del 
21.04.2021, l’Azienda Agricola  BELLEI  AURELIO & FIGLI S.S.  tra  trasmesso le  integrazioni 
richieste;

Visto  il  referto  tecnico  favorevole  in  merito  alla  domanda  presentata  redatto  in  data 
27.04.2021;

Richiamato il Regolamento per il rilascio delle concessioni / autorizzazioni all’occupazione 
di  suolo  pubblico,  all’installazione  di  impianti  pubblicitari  e  di  segnaletica  stradale  e  per 
l’applicazione  del  relativo  canone  patrimoniale  della  Provincia  di  Modena,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 44 del 10.04.2021;   

Il  Responsabile  del  procedimento  relativo  al  rilascio  del  presente  provvedimento  è  la 
Dott.ssa  Maria  Teresa  Pacchioni,  Funzionario  Amministrativo  dell'Unità  Operativa  Concessioni 
dell'Area Lavori Pubblici;

Le competenze dei Dirigenti, sono previste dall'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267 
e dall’art. 43 dello Statuto dell'Ente:

Determinazione n. 658 del 11/05/2021   - pag. n. 1



Per quanto precede, e in virtù del positivo esito dell’istruttoria, salvi e impregiudicati i diritti 
dei terzi e le competenze di altri Enti od Amministrazioni,

D E T E R M I N A

di accordare, per l’esecuzione dei lavori concessionati con determinazione n. 264 del 02.03.2020 
all’Azienda  Agricola  BELLEI  AURELIO  &  FIGLI  S.S.  meglio  specificata  in  premessa,  la 
PROROGA sino al 01 marzo 2022.
E'  confermata  in ogni altra parte  la  precedente determinazione n. 264 del 02.03.2020, alla 
quale dovrà essere allegato il presente provvedimento.

IMPOSTA DI BOLLO
Imposta  di  bollo  assolta  in  modo  virtuale.  Autorizzazione  dell'Agenzia  delle  Entrate  - 

Direzione Provinciale di Modena – Ufficio Territoriale di Modena prot. n. 15224 del 4.3.2015.

TUTELA DELLA PRIVACY
Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’ interessato  è  la 

Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’ Area Lavori Pubblici Ing. Annalisa Vita;

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento  Generale  Protezione  Dati)  ed  ex.  D.  Lgs.  10  Agosto  2018  n.  101  sono 
contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà prendere visione presso la segreteria 
dell'Area  Amministrativa  della  Provincia  di  Modena  e  nel  sito  internet  dell’Ente: 
www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975. 

IMPUGNAZIONI
Il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 

dell’Emilia Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure 
con  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  centoventi  giorni  dalla  data  di 
comunicazione o notificazione.

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

(da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Protocollo n. ____________ del _____________

Determinazione n. 658 del 11/05/2021   - pag. n. 2


